Протокол №1
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области»
с. Средняя Ольшанка                                                                   15 апреля 2025 г.
Публичные слушания назначены на основании решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 25 марта 2025 года №7 «О проекте решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области».
Дата, время и место проведения публичных слушаний: 15 апреля 2025 года, 10 час. 00 мин., здание Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области.
Присутствовало: 11 чел.
Председатель публичных слушаний: Макаров К.П., Глава Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области.

Секретарь публичных слушаний: Дорохова М.В., заместитель Главы Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области.

Повестка дня:

1. Общая информация о проекте решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области» (информация Главы Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области К.П. Макарова).
2. О результатах общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования ««Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области» (информация Главы Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области К.П. Макарова).
3. Принятие Резолюции по проекту решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области» (информация Главы Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области К.П. Макарова).
Первый вопрос: заслушав информацию Главы Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области Макарова К.П., обсудив имеющиеся вопросы, участники публичных слушаний рекомендуют одобрить проект решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области».

Второй вопрос: заслушали информацию Главы Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области Макарова К.П., который проинформировал, что в результате общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области», которые проводились с 26.03.2025 г. по 14.04.2025 г., предложений и рекомендаций не поступало. 

Третий вопрос: по существу проведенных публичных слушаний принята следующая РЕЗОЛЮЦИЯ:

1. Признать публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области» состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области».
3. Представить на утверждение Собранию депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области проект решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области».
Голосовали:
ЗА – 11 чел.;
Против – 0 чел.;
Воздержались – 0 чел.
Председатель публичных слушаний

                             К.П. Макаров
Секретарь публичных слушаний                                                    М.В. Дорохова






